sic tecū loqui homines claros honoris & lau-  
 dis appetentes. Nos, inquit, ij certe sumus  
 qui omnia vitæ cōsilia ad gloriam & honorē  
 referamus: ignobilitatē & humilitatem in ex-  
 tremis malis numeremus: & nihil esse duca-  
 mus præclarum, & excellens, nisi quod ad fa-  
 mæ celebritatem dirigatur. Quo circa nullū  
 laborem fugere, nullum periculum recusare  
 in hoc studio debemus: nec nobis indignum  
 aliquid putare, quod nos ab obscuritate vin-  
 dicet in hominum lucem & claritatē. Neque  
 enim vllum tantum malum opinione nostra  
 fingi potest, quod sit cum obscuritate, & con-  
 temptione aliqua ex parte conferendum. Pos-  
 ses ne tu qui gloriā laudis tam honestum ora-  
 tionis principiū vitaperare. Minime inquā.  
 Nunc igitur, inquit, attende qua ratione hoc  
 iacto fundamento defensionem instituerent.  
 Cum igitur, inquit, omnia ad nominis am-  
 plitudinem dirigamus, consentaneum est, vt  
 ea studia persequamur, quæ gloriam pariant,  
 ea vero deseramus, quæ apud omnes impro-  
 bantur. Videmus autem homines iustitiam &  
 æquitatem obseruantes propter inopiam vul-  
 go cōtemni: eos autem qui opibus abundant,  
 quamuis iniustissimi sint, erectos & alacres  
 magnæque famulorum antecedentium, atq;  
 sequētium turba constipatos incedere. Hi ad

Reip. consilium adhibentur: illis honores deferuntur: eos omnes mortales intuentur, cum ob vitæ magnificentiam, tum quia sperat eorum tantum posse publicam salutem atq; dignitatē tueri, quibus amplissimæ fortunæ fuerint.

Quantum autē instrumentum in pecunia sit ad dignitatem, non solum vitæ communis exemplis, sed etiam prudentissimorum hominum auctoritate confirmari potest. Ille enim primi urbium conditores, atq; rectores, qui sempiternæ memoriæ commendati sunt, sic initio statuerunt, vt tantum loci quisq; haberet in ciuitate, quantum illi pecuniarū esset.

Censibus enim constitutis, omniq; populo in certas classes pro pecuniæ ratione distributo penes eosdem honores summi fuere, qui summis opibus affluebant. Ita igitur factum est, vt egētibus à Reip. moderatione deiectis, diuites atq; beati res communes administrarent. Hic autem mos omnium gentium consensu confirmatus est. Quære Hispaniæ tuæ monumenta, & reperies Hispaniæ primarios viros, diuites homines appellatos fuisse. Sic enim passim legimus, reges quoties de rebus ad Reip. summam pertinentibus consultare voluissent, diuites homines euocasse, vt eorum ope, & consilio vel bellū, vel pacem facerent: Nomine autem diuitum satis constat princi-